

Cuprins PRIMARIA ARIONESTI

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
2	PRIMARIA ARIONESTI	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitatile de lucrari	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	5
Formularul nr. 7	Deviz local	13
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	17

Obiectivul: PRIMARIA ARIONESTI

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2

Obiectul: Termoizolarea blocului de studii și schimbarea învelitorii a acoperișului Gimnaziului „Mihail Baban” cu nr. cad. 3410210.194 din r-nul Dondușeni, s. Arionești				
Devizul: Solutii SA 01/22-SA				
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	1.	Capitolul 1. Demolari Capitolul 1.1. Acoperis SA-7		
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile tabla	m2	605,0000
1.1.2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	5,0000
1.1.3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. jgheaburi	m	60,0000
1.1.4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. burlane	m	40,0000
	1.	TOTAL Capitolul 1. Demolari Capitolul 1.1. Acoperis SA-7		
	2.	Capitolul 2. Acoperis SA-29, 35 Capitolul 2.1. Acoperis SA-20, 35		
1.1.5	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade poz 8 SA-17	m3	10,0000
1.1.6	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe poz 8 SA-17	m3	10,0000
1.1.7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,4600
1.1.8	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade	m3	0,4600
1.1.9	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Sipca, gratarul de sipci, sipca longitudinala, sipca din lemn V=6,075 m3 sipca	m2	605,0000
1.1.10	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3	6,0750
1.1.11	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade	m3	6,0750
1.1.12	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Sipca, gratarul de sipci, sipca longitudinala, sipca din lemn V=0,906 m3 cotrasipca	m2	605,0000
1.1.13	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3	0,9060
1.1.14	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade	m3	0,9060
1.1.15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	605,0000
1.1.16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) RAL 3011	m2	605,0000
1.1.17	CH06B aplic	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta -elemente LE-310 retinerea zapezii L=2000 mm	m	49,0000
1.1.18	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat diblu metalic Suub SW 4.08x28 mm K=0,2 la manopera	buc	245,0000
1.1.19	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat diblu metalic Suub SW 4.08x20 mm K=0,2 la manopera	buc	245,0000
1.1.20	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla plana vopsita de metal	m2	11,0000
1.1.21	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple din schindua 100x19 mm poz. 4 placa 100x19 mm	m2	84,0000
1.1.22	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	84,0000
1.1.23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150 mm	m	93,0000
1.1.24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100 mm	m	84,0000
	2.	TOTAL Capitolul 2. Acoperis SA-29, 35 Capitolul 2.1. Acoperis SA-20, 35		
	2.2.	Capitolul 2.2. Bariera de siguranta MOK, MOK2		
1.1.25	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (d=16AIII GOST5781-82* L=1.37 m) MOK	kg	171,0100

1.1.26	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat diblu metalic M8x85 mm K=0,2 la manopera	buc	158,0000
1.1.27	pret piata	Piulita M 8	buc	158,0000
1.1.28	pret piata	Saiba M8	buc	158,0000
1.1.29	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (d= 14Al GOST5781-82*) MOK2	kg	199,6500
1.1.30	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat cu grund ГФ 021 la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) MOK, MOK2	t	0,3710
1.1.31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ-115 MOK, MOK2	t	0,3710
	2.2.	TOTAL Capitolul 2.2. Bariera de siguranta MOK, MOK2		
	2.3.	Capitolul 2.3. Lucarne cu jaluzele L-1 2 buc, L-2 2 buc, L-3 2 buc, L-4 1 buc		
1.1.32	CE42A adapt	Elemente din lemn geluite 1.3 m3, Executarea lucarnelor 5 buc	buc	5,0000
1.1.33	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3	2,9800
1.1.34	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade	m3	2,9800
1.1.35	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	59,6000
	2.3.	TOTAL Capitolul 2.3. Lucarne cu jaluzele L-1 2 buc, L-2 2 buc, L-3 2 buc, L-4 1 buc		
	2.4.	Capitolul 2.4. Usa de acces 1 buc s=1.58x0.96=1.52 m2		
1.1.36	CE42A adapt	Executarea lucarnelor (Elemente din lemn geluite 0.2 m3)	buc	1,0000
1.1.37	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3	0,2000
1.1.38	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,2000
1.1.39	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	3,7920
	2.4.	TOTAL Capitolul 2.4. Usa de acces 1 buc s=1.58x0.96=1.52 m2		
	2.5.	Capitolul 2.5. Elemente acoperisului Bloc A, BlocB, Bloc C SA-36 Noduri "4", "5"		
1.1.40	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic sec A-A	m3	1,0950
1.1.41	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. sec A-A	m3	1,0950
1.1.42	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Detaliu de imbinare D-1 cu 2 gauri	kg	259,7600
1.1.43	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat diblu metalic bulon M12x180 mm K=0,2 la manopera	buc	408,0000
1.1.44	Pret de piata	Piulita M12	buc	408,0000
1.1.45	Pret de piata	Saiba M12	buc	408,0000
1.1.46	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat cu grund ГФ 021 la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,2600
1.1.47	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ-115	t	0,2600
	2.5.	TOTAL Capitolul 2.5. Elemente acoperisului Bloc A, BlocB, Bloc C SA-36 Noduri "4", "5"		
	3.	Capitolul 3. Lucrari diverse Capitolul 3.1. Cosuri de ventilare SA-41*		
1.1.48	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,7380
1.1.49	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade	m3	0,7380
1.1.50	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % p=125 kg/m3	m2	8,0000
1.1.51	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % p=30-40 kg/m3	m2	57,0000
1.1.52	CE05B1 apl	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. gros. 0,8 mm	m2	81,0000
1.1.53	CE07A	Invelitori din placi din tabla imprentata) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) tabla vopsita	m2	28,0000
1.1.54	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple din OSB-3 -10 mm	m2	114,0000
1.1.55	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	13,2480
1.1.56	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat cu grund ГФ 021 la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,0130

1.1.57	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ-115	t	0,0130
1.1.58	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	7,6000
1.1.59	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12,5	m3	0,4000
	3.	TOTAL Capitolul 3. Lucrari diverse Capitolul 3.1. Cosuri de ventilare SA-41*		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: Arta Zidarului SRL
Investitor: PRIMARIA ARIONESTI
Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2

Obiectul: Termoizolarea blocului de studii și schimbarea învelitorii a acoperișului Gimnaziului „Mihail Baban” cu nr. cad. 3410210.194 din r-nul Dondușeni, s. Arionești

Devizul: Soluții SA 01/22-SA

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Capitolul 1. Demolari Capitolul 1.1. Acoperis SA-7				
1.1.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile tabla	m2			37,28 37,08
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	51,50	18,54
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	51,50	18,54
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
1.1.2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			125,66 125,66
1.1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	51,50	103,00
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	51,50	22,66
1.1.3	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. jgheaburi	m			7,31 7,21
1.1.3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	51,50	4,64
1.1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,50	2,58
1.1.3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.1.4	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. burlane	m			7,31 7,21
1.1.4.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	51,50	4,64
1.1.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,50	2,58
1.1.4.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	1.	TOTAL Capitolul 1. Demolari Capitolul 1.1. Acoperis SA-7				23 913,70
	2.	Capitolul 2. Acoperis SA-29, 35 Capitolul 2.1. Acoperis SA-20, 35				
1.1.5	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade poz 8 SA-17	m3			555,57 105,58
1.1.5.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	42,00	411,60
1.1.5.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	6,00	30,24
1.1.5.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	51,50	105,58
1.1.5.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
1.1.5.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	150,00	4,35
1.1.5.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00
1.1.6	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe poz 8 SA-17	m3			33,76 8,76
1.1.6.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	18,00	24,30
1.1.6.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	51,50	8,76
1.1.6.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
1.1.6.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
1.1.7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 285,18 1 158,75
1.1.7.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
1.1.7.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	42,00
1.1.7.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 906,00
1.1.7.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 200,00	504,00
1.1.7.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	22,00	74,80
1.1.7.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	18,00	54,18
1.1.7.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
1.1.7.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,00	66,00
1.1.7.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
1.1.7.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	51,50	1 042,88
1.1.7.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	51,50	115,88
1.1.7.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
1.1.7.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
1.1.7.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75

1.1.8	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade	m3			555,57
						105,58
1.1.8.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	42,00	411,60
1.1.8.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	6,00	30,24
1.1.8.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	51,50	105,58
1.1.8.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
1.1.8.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	150,00	4,35
1.1.8.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00
1.1.9	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Sipca, gratarul de sipci, sipca longitudinala, sipca din lemn V=6,075 m3 sipca	m2			69,32
						24,21
1.1.9.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase (sipca)	m3	0,0100	4 200,00	42,17
1.1.9.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,00	2,64
1.1.9.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	51,50	2,58
1.1.9.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	51,50	16,48
1.1.9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,50	5,15
1.1.9.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
1.1.10	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3			33,76
						8,76
1.1.10.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	18,00	24,30
1.1.10.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	51,50	8,76
1.1.10.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
1.1.10.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
1.1.11	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade	m3			555,57
						105,58
1.1.11.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	42,00	411,60
1.1.11.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	6,00	30,24
1.1.11.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	51,50	105,58
1.1.11.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
1.1.11.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	150,00	4,35
1.1.11.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00
1.1.12	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Sipca, gratarul de sipci, sipca longitudinala, sipca din lemn V=0,906 m3 cotrasipca	m2			32,92
						24,21
1.1.12.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0014	4 200,00	5,78
1.1.12.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,00	2,64
1.1.12.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	51,50	2,58
1.1.12.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	51,50	16,48
1.1.12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,50	5,15
1.1.12.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
1.1.13	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3			33,76
						8,76
1.1.13.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	18,00	24,30
1.1.13.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	51,50	8,76
1.1.13.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
1.1.13.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
1.1.14	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade	m3			555,57
						105,58
1.1.14.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	42,00	411,60
1.1.14.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	6,00	30,24
1.1.14.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	51,50	105,58
1.1.14.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
1.1.14.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	150,00	4,35
1.1.14.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00
1.1.15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21,39
						12,88
1.1.15.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,05
1.1.15.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
1.1.15.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,25
1.1.15.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	51,50	10,30
1.1.15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,50	2,58
1.1.15.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.1.16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) RAL 3011	m2			229,56
						59,23
1.1.16.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla RAL 3011	m2	1,1500	115,00	132,25
1.1.16.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,00	12,00
1.1.16.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	4,95
1.1.16.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,00	9,00
1.1.16.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,00	1,80
1.1.16.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	35,00	1,75
1.1.16.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	8,09

1.1.16.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	51,50	46,35
1.1.16.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,50	12,88
1.1.16.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
1.1.17	CH06B aplic	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta -elemente LE-310 retinerea zapezii L=2000 mm	m			113,18 61,80
1.1.17.1	2812106305701	Elemente E-1 retinerea zapezii L=1200mm	m	1,0500	45,00	47,25
1.1.17.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,30
1.1.17.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
1.1.17.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,13
1.1.17.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	51,50	61,80
1.1.18	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat diblu metalic Suub SW 4.08x28 mm K=0,2 la manopera	buc			2,91 2,06
1.1.18.1	2874136313300	Suruburi SW 4.08x28mm	buc	1,0000	0,85	0,85
1.1.18.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,0400	51,50	2,06
1.1.19	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat diblu metalic Suub SW 4.08x20 mm K=0,2 la manopera	buc			2,81 2,06
1.1.19.1	2874136313300	Suruburi SW 4.08x20mm	buc	1,0000	0,75	0,75
1.1.19.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,0400	51,50	2,06
1.1.20	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla plana vopsita de metal	m2			179,19 41,20
1.1.20.1	2710403641817	Tabla plana vopsita de metal	kg	4,4500	28,00	124,60
1.1.20.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	24,00	0,72
1.1.20.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	24,00	6,00
1.1.20.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,00	6,57
1.1.20.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	51,50	38,63
1.1.20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,50	2,58
1.1.20.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.1.21	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple din schindua 100x19 mm poz. 4 placa 100x19 mm	m2			197,50 13,13
1.1.21.1	2010102903497	Scandura geluita 100x19 mm poz. 4 placa 100x19 mm	m2	1,0500	175,00	183,75
1.1.21.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	22,00	0,62
1.1.21.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	51,50	0,77
1.1.21.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2400	51,50	12,36
1.1.22	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			87,16 64,38
1.1.22.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	36,00	12,96
1.1.22.2	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	36,00	4,32
1.1.22.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
1.1.22.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
1.1.22.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.1.22.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	18,00	3,60
1.1.22.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	51,50	64,38
1.1.23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150 mm	m			188,07 15,45
1.1.23.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass 150mm	m	1,0500	78,00	81,90
1.1.23.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	35,00
1.1.23.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,00
1.1.23.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,50
1.1.23.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	45,00	9,00
1.1.23.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	115,00	23,00
1.1.23.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,00
1.1.23.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	5,02
1.1.23.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	51,50	15,45
1.1.23.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
1.1.24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100 mm	m			170,51 18,03
1.1.24.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 100mm	m	1,0500	72,00	75,60
1.1.24.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	58,00	29,00
1.1.24.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,75
1.1.24.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	3,00	1,50
1.1.24.5	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	45,00	11,25
1.1.24.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	58,00	14,50
1.1.24.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,75
1.1.24.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	2,99
1.1.24.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	51,50	18,03
1.1.24.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15

	2.	TOTAL Capitolul 2. Acoperis SA-29, 35 Capitolul 2.1. Acoperis SA-20, 35				291 477,70
	2.2.	Capitolul 2.2. Bariera de siguranta MOK, MOK2				
1.1.25	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (d= 16AIII GOST5781-82* L=1.37 m) MOK	kg			41,05
						15,45
1.1.25.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	65,00	0,98
1.1.25.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	300,00	6,00
1.1.25.3	271060200100	Otel beton d= 16AIII	kg	1,0500	15,00	15,75
1.1.25.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0600	3,00	0,18
1.1.25.5	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0300	65,00	1,95
1.1.25.6	2222222222992	Material marunt pentru montare	%	3,0000	0,00	0,75
1.1.25.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,50	2,58
1.1.25.8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2500	51,50	12,88
1.1.26	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat diblu metalic M8x85 mm K=0,2 la manopera	buc			4,06
						2,06
1.1.26.1	2874136313300	Diblu din metal M8x85 mm	buc	1,0000	2,00	2,00
1.1.26.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,0400	51,50	2,06
1.1.27	pret piata	Piulita M 8	buc			2,00
						0,00
1.1.28	pret piata	Saiba M8	buc			1,00
						0,00
1.1.29	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (d= 14AI GOST5781-82*) MOK2	kg			41,05
						15,45
1.1.29.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	65,00	0,98
1.1.29.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	300,00	6,00
1.1.29.3	271060200100	Otel beton d=14 mm AIII	kg	1,0500	15,00	15,75
1.1.29.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0600	3,00	0,18
1.1.29.5	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0300	65,00	1,95
1.1.29.6	2222222222992	Material marunt pentru montare	%	3,0000	0,00	0,75
1.1.29.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,50	2,58
1.1.29.8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2500	51,50	12,88
1.1.30	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat cu grund ГФ 021 la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) MOK, MOK2	t			357,08
						209,61
1.1.30.1	2430126103294	Grund ГФ 021	kg	3,2600	45,00	146,70
1.1.30.2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0770	10,00	0,77
1.1.30.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	51,50	86,52
1.1.30.4	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	51,50	123,09
1.1.31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ-115 MOK, MOK2	t			378,73
						196,73
1.1.31.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare ПФ 115	kg	5,2000	35,00	182,00
1.1.31.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	51,50	196,73
	2.2.	TOTAL Capitolul 2.2. Bariera de siguranta MOK, MOK2				16 604,30
	2.3.	Capitolul 2.3. Lucarne cu jaluzele L-1 2 buc, L-2 2 buc, L-3 2 buc, L-4 1 buc				
1.1.32	CE42A adapt	Elemente din lemn geluite 1.3 m3, Executarea lucarnelor 5 buc	buc			1 335,67
						340,05
1.1.32.1	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19 - mm geluite	m3	0,2166	4 200,00	909,72
1.1.32.2	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	22,00	30,80
1.1.32.3	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	51,50	307,46
1.1.32.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	51,50	32,60
1.1.32.5	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	450,00	49,50
1.1.32.6	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	35,00	5,60
1.1.33	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3			33,76
						8,76
1.1.33.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	18,00	24,30
1.1.33.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	51,50	8,76
1.1.33.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
1.1.33.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
1.1.34	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade	m3			555,57
						105,58
1.1.34.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	42,00	411,60
1.1.34.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	6,00	30,24
1.1.34.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	51,50	105,58
1.1.34.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
1.1.34.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	150,00	4,35
1.1.34.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00
1.1.35	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi	m2			87,16

		si ferestre gata grunduite				64,38
1.1.35.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	36,00	12,96
1.1.35.2	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,1200	36,00	4,32
1.1.35.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
1.1.35.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
1.1.35.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.1.35.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	18,00	3,60
1.1.35.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	51,50	64,38
	2.3.	TOTAL Capitolul 2.3. Lucarne cu jaluzele L-1 2 buc, L-2 2 buc, L-3 2 buc, L-4 1 buc				13 628,98
	2.4.	Capitolul 2.4. Usa de acces 1 buc s=1.58x0.96=1.52 m2				
1.1.36	CE42A adapt	Executarea lucarnelor (Elemente din lemn geluite 0.2 m3)	buc			1 350,95
						340,05
1.1.36.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	15,00	60,00
1.1.36.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	25,00	25,00
1.1.36.3	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-mm geluite	m3	0,2000	4 200,00	840,00
1.1.36.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	22,00	30,80
1.1.36.5	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	51,50	307,46
1.1.36.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	51,50	32,60
1.1.36.7	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	450,00	49,50
1.1.36.8	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	35,00	5,60
1.1.37	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3			33,76
						8,76
1.1.37.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	18,00	24,30
1.1.37.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	51,50	8,76
1.1.37.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
1.1.37.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
1.1.38	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			555,57
						105,58
1.1.38.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	42,00	411,60
1.1.38.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	6,00	30,24
1.1.38.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	51,50	105,58
1.1.38.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
1.1.38.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	150,00	4,35
1.1.38.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00
1.1.39	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			87,16
						64,38
1.1.39.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	36,00	12,96
1.1.39.2	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,1200	36,00	4,32
1.1.39.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
1.1.39.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
1.1.39.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.1.39.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	18,00	3,60
1.1.39.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	51,50	64,38
	2.4.	TOTAL Capitolul 2.4. Usa de acces 1 buc s=1.58x0.96=1.52 m2				1 799,31
	2.5.	Capitolul 2.5. Elemente acoperisului Bloc A, BlocB, Bloc C SA-36 Noduri "4", "5"				
1.1.40	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic sec A-A	m3			6 285,18
						1 158,75
1.1.40.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
1.1.40.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	42,00
1.1.40.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 906,00
1.1.40.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 200,00	504,00
1.1.40.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	22,00	74,80
1.1.40.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	18,00	54,18
1.1.40.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
1.1.40.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,00	66,00
1.1.40.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
1.1.40.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	51,50	1 042,88
1.1.40.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	51,50	115,88
1.1.40.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
1.1.40.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
1.1.40.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
1.1.41	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. sec A-A	m3			231,61
						43,78
1.1.41.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,00	1,84
1.1.41.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,60
1.1.41.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
1.1.41.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,54
1.1.41.5	2320166200755	Petrol distilat tip O/200	kg	1,0000	20,00	20,00
1.1.41.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	51,50	43,78

1.1.41.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
1.1.41.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,00	9,00
1.1.41.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
1.1.42	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Detalii de imbinare D-1 cu 2 gauri	kg			37,59
						10,82
1.1.42.1	2811236309900	Confectii metalice (detalii de imbinare D-1 cu 2 gauri)	kg	1,0400	22,00	22,88
1.1.42.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	18,00	0,36
1.1.42.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
1.1.42.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,00	0,24
1.1.42.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	51,50	10,82
1.1.42.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
1.1.42.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
1.1.43	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat diblu metalic bulon M12x180 mm K=0,2 la manopera	buc			7,06
						2,06
1.1.43.1	2874136313300	Diblu metalic bulon M12x180mm	buc	1,0000	5,00	5,00
1.1.43.2	7422010060100	Timplă	h-om	0,0400	51,50	2,06
1.1.44	Pret de piata	Piulita M12	buc			3,00
						0,00
1.1.45	Pret de piata	Saiba M12	buc			2,00
						0,00
1.1.46	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat cu grund ГФ 021 la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suport, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			357,08
						209,61
1.1.46.1	2430126103294	Grund ГФ 021	kg	3,2600	45,00	146,70
1.1.46.2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0770	10,00	0,77
1.1.46.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	51,50	86,52
1.1.46.4	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	51,50	123,09
1.1.47	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ-115	t			378,73
						196,73
1.1.47.1	2430116103218	Vopsea ПФ-115	kg	5,2000	35,00	182,00
1.1.47.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	51,50	196,73
	2.5.	TOTAL Capitolul 2.5. Elemente acoperisului Bloc A, BlocB, Bloc C SA-36 Noduri "4", "5"				22 012,54
	3.	Capitolul 3. Lucrari diverse Capitolul 3.1. Cosuri de ventilare SA-41*				
1.1.48	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 285,18
						1 158,75
1.1.48.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
1.1.48.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	42,00
1.1.48.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 906,00
1.1.48.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 200,00	504,00
1.1.48.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	22,00	74,80
1.1.48.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	18,00	54,18
1.1.48.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
1.1.48.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,00	66,00
1.1.48.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
1.1.48.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	51,50	1 042,88
1.1.48.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	51,50	115,88
1.1.48.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
1.1.48.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
1.1.48.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
1.1.49	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade	m3			555,57
						105,58
1.1.49.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	42,00	411,60
1.1.49.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	6,00	30,24
1.1.49.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	51,50	105,58
1.1.49.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
1.1.49.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	150,00	4,35
1.1.49.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00
1.1.50	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % p=125 kg/m3	m2			231,71
						4,64
1.1.50.1	2682162611370	Placi vata minerala pentru izolatii generale p=125kg/m3	m2	1,0100	195,00	196,95
1.1.50.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	3,00	0,94
1.1.50.3	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	15,00	22,95
1.1.50.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	4 000,00	2,00
1.1.50.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,50	3,50
1.1.50.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	51,50	4,64
1.1.50.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,00	0,03
1.1.50.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	70,00	0,70
1.1.51	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din	m2			110,51

		vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % p=30-40 kg/m3				4,64
1.1.51.1	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladirii p=30-40 kg/m3	m2	1,0100	75,00	75,75
1.1.51.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	3,00	0,94
1.1.51.3	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	15,00	22,95
1.1.51.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	4 000,00	2,00
1.1.51.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,50	3,50
1.1.51.6	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0900	51,50	4,64
1.1.51.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,00	0,03
1.1.51.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	70,00	0,70
1.1.52	CE05B1 apl	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. gros. 0,8 mm	m2			353,92 51,50
1.1.52.1	2710403642299	Tabla plana zincata gros. 0,8mm	kg	7,4000	38,00	281,20
1.1.52.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	24,00	0,72
1.1.52.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	24,00	6,00
1.1.52.4	22222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,00	14,40
1.1.52.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	51,50	48,93
1.1.52.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,50	2,58
1.1.52.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.1.53	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) tabla vopsita	m2			241,64 59,23
1.1.53.1	2710403643000	Tabla vopsita	m2	1,1500	125,00	143,75
1.1.53.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,00	12,00
1.1.53.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	4,95
1.1.53.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,00	9,00
1.1.53.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,00	1,80
1.1.53.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	35,00	1,75
1.1.53.7	22222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	8,66
1.1.53.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	51,50	46,35
1.1.53.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,50	12,88
1.1.53.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
1.1.54	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple din OSB-3 -10 mm	m2			92,50 13,13
1.1.54.1	2010102903497	OSB 3-10 mm	m2	1,0500	75,00	78,75
1.1.54.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	22,00	0,62
1.1.54.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	51,50	0,77
1.1.54.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2400	51,50	12,36
1.1.55	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			34,15 8,24
1.1.55.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
1.1.55.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
1.1.55.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
1.1.55.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
1.1.55.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
1.1.55.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
1.1.55.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	51,50	7,21
1.1.55.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,50	0,52
1.1.55.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,50	0,52
1.1.56	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat cu grund ГФ 021 la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			357,08 209,61
1.1.56.1	2430126103294	Grund ГФ 021	kg	3,2600	45,00	146,70
1.1.56.2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0770	10,00	0,77
1.1.56.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	51,50	86,52
1.1.56.4	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	51,50	123,09
1.1.57	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ-115	t			378,73 196,73
1.1.57.1	2430116103218	Vopsea ПФ-115	kg	5,2000	35,00	182,00
1.1.57.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	51,50	196,73
1.1.58	CB03B	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			93,78 48,93
1.1.58.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
1.1.58.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
1.1.58.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,60	0,48
1.1.58.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
1.1.58.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,00	0,66
1.1.58.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	150,00	16,50
1.1.58.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20

1.1.58.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
1.1.58.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,30
1.1.58.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
1.1.58.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,50	7,73
1.1.58.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	51,50	41,20
1.1.58.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
1.1.59	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12,5	m3			2 062,83
						272,95
1.1.59.1	2663102100000	Beton B12,5	m3	1,0250	1 590,00	1 629,75
1.1.59.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	48,93
1.1.59.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	8,00	1,20
1.1.59.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,50	249,78
1.1.59.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,50	23,18
1.1.59.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
1.1.59.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
	3.	TOTAL Capitolul 3. Lucrari diverse Capitolul 3.1. Cosuri de ventilare SA-41*				61 178,73

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: PRIMARIA ARIONESTI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: PRIMARIA ARIONESTI

Deviz local Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2024-11-18

Valoarea de deviz 602 007,99 (Lei)

Obiectul: Termoizolarea blocului de studii și schimbarea învelitorii a acoperișului Gimnaziului „Mihail Baban” cu nr. cad. 3410210.194 din r-nul Dondușeni, s. Arionești

Devizul: Solutii SA 01/22-SA

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Capitolul 1. Demolari Capitolul 1.1. Acoperis SA-7				
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile tabla	m2	605,0000	37,28	22 554,40
					37,08	22 433,40
1.1.2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	5,0000	125,66	628,30
					125,66	628,30
1.1.3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. jgheaburi	m	60,0000	7,31	438,60
					7,21	432,60
1.1.4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. burlane	m	40,0000	7,31	292,40
					7,21	288,40
	1.	TOTAL Capitolul 1. Demolari Capitolul 1.1. Acoperis SA-7				23 913,70
		Inclusiv salariul				23 782,70
	2.	Capitolul 2. Acoperis SA-29, 35 Capitolul 2.1. Acoperis SA-20, 35				
1.1.5	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade poz 8 SA-17	m3	10,0000	555,57	5 555,65
					105,58	1 055,75
1.1.6	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe poz 8 SA-17	m3	10,0000	33,76	337,55
					8,76	87,55
1.1.7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,4600	6 285,18	2 891,18
					1 158,75	533,03
1.1.8	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade	m3	0,4600	555,57	255,56
					105,58	48,56
1.1.9	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Sipca, gratarul de sipci, sipca longitudinala, sipca din lemn V=6,075 m3 sipca	m2	605,0000	69,32	41 937,67
					24,21	14 644,03
1.1.10	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3	6,0750	33,76	205,06
					8,76	53,19
1.1.11	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade	m3	6,0750	555,57	3 375,06
					105,58	641,37
1.1.12	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Sipca, gratarul de sipci, sipca longitudinala, sipca din lemn V=0,906 m3 cotrasipca	m2	605,0000	32,92	19 917,11
					24,21	14 644,03
1.1.13	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3	0,9060	33,76	30,58
					8,76	7,93
1.1.14	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade	m3	0,9060	555,57	503,34
					105,58	95,65
1.1.15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	605,0000	21,39	12 941,01
					12,88	7 789,38
1.1.16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) RAL 3011	m2	605,0000	229,56	138 885,31
					59,23	35 831,13
1.1.17	CH06B aplic	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreaapta -elemente LE-310 retinerea zapezii L=2000 mm	m	49,0000	113,18	5 545,58
					61,80	3 028,20
1.1.18	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat diblu metalic	buc	245,0000	2,91	712,95

		Suub SW 4.08x28 mm K=0,2 la manopera			2,06	504,70
1.1.19	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat diblu metalic Suub SW 4.08x20 mm K=0,2 la manopera	buc	245,0000	2,81	688,45
					2,06	504,70
1.1.20	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla plana vopsita de metal	m2	11,0000	179,19	1 971,05
					41,20	453,20
1.1.21	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple din schindua 100x19 mm poz. 4 placa 100x19 mm	m2	84,0000	197,50	16 589,87
					13,13	1 103,13
1.1.22	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	84,0000	87,16	7 321,02
					64,38	5 407,50
1.1.23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150 mm	m	93,0000	188,07	17 490,70
					15,45	1 436,85
1.1.24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100 mm	m	84,0000	170,51	14 323,01
					18,03	1 514,10
	2.	TOTAL Capitolul 2. Acoperis SA-29, 35 Capitolul 2.1. Acoperis SA-20, 35				291 477,70
		Inclusiv salariul				89 383,96
	2.2.	Capitolul 2.2. Bariera de siguranta MOK, MOK2				
1.1.25	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (d= 16AIII GOST5781-82* L=1.37 m) MOK	kg	171,0100	41,05	7 020,07
					15,45	2 642,10
1.1.26	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat diblu metalic M8x85 mm K=0,2 la manopera	buc	158,0000	4,06	641,48
					2,06	325,48
1.1.27	pret piata	Piulita M 8	buc	158,0000	2,00	316,00
					0,00	0,00
1.1.28	pret piata	Saiba M8	buc	158,0000	1,00	158,00
					0,00	0,00
1.1.29	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (d= 14AI GOST5781-82*) MOK2	kg	199,6500	41,05	8 195,76
					15,45	3 084,59
1.1.30	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat cu grund ГФ 021 la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) MOK, MOK2	t	0,3710	357,08	132,47
					209,61	77,76
1.1.31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ-115 MOK, MOK2	t	0,3710	378,73	140,51
					196,73	72,99
	2.2.	TOTAL Capitolul 2.2. Bariera de siguranta MOK, MOK2				16 604,30
		Inclusiv salariul				6 202,93
	2.3.	Capitolul 2.3. Lucarne cu jaluzele L-1 2 buc, L-2 2 buc, L-3 2 buc, L-4 1 buc				
1.1.32	CE42A adapt	Elemente din lemn geluite 1.3 m3, Executarea lucarnelor 5 buc	buc	5,0000	1 335,67	6 678,37
					340,05	1 700,27
1.1.33	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3	2,9800	33,76	100,59
					8,76	26,09
1.1.34	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade	m3	2,9800	555,57	1 655,58
					105,58	314,61
1.1.35	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	59,6000	87,16	5 194,44
					64,38	3 836,75
	2.3.	TOTAL Capitolul 2.3. Lucarne cu jaluzele L-1 2 buc, L-2 2 buc, L-3 2 buc, L-4 1 buc				13 628,98
		Inclusiv salariul				5 877,73
	2.4.	Capitolul 2.4. Usa de acces 1 buc s=1.58x0.96=1.52 m2				
1.1.36	CE42A adapt	Executarea lucarnelor (Elemente din lemn geluite 0.2 m3)	buc	1,0000	1 350,95	1 350,95
					340,05	340,05
1.1.37	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3	0,2000	33,76	6,75
					8,76	1,75
1.1.38	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,2000	555,57	111,11
					105,58	21,12
1.1.39	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	3,7920	87,16	330,49
					64,38	244,11

	2.4.	TOTAL Capitolul 2.4. Usa de acces 1 buc s=1.58x0.96=1.52 m2				1 799,31
		Inclusiv salariul				607,03
	2.5.	Capitolul 2.5. Elemente acoperisului Bloc A, BlocB, Bloc C SA-36 Noduri "4", "5"				
1.1.40	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic sec A-A	m3	1,0950	6 285,18	6 882,27
					1 158,75	1 268,83
1.1.41	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. sec A-A	m3	1,0950	231,61	253,61
					43,78	47,93
1.1.42	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Detaliu de imbinare D-1 cu 2 gauri	kg	259,7600	37,59	9 764,87
					10,82	2 809,30
1.1.43	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat diblu metalic bulon M12x180 mm K=0,2 la manopera	buc	408,0000	7,06	2 880,48
					2,06	840,48
1.1.44	Pret de piata	Piulita M12	buc	408,0000	3,00	1 224,00
					0,00	0,00
1.1.45	Pret de piata	Saiba M12	buc	408,0000	2,00	816,00
					0,00	0,00
1.1.46	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat cu grund ГФ 021 la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,2600	357,08	92,84
					209,61	54,50
1.1.47	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ-115	t	0,2600	378,73	98,47
					196,73	51,15
	2.5.	TOTAL Capitolul 2.5. Elemente acoperisului Bloc A, BlocB, Bloc C SA-36 Noduri "4", "5"				22 012,54
		Inclusiv salariul				5 072,20
	3.	Capitolul 3. Lucrari diverse Capitolul 3.1. Cosuri de ventilare SA-41*				
1.1.48	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,7380	6 285,18	4 638,46
					1 158,75	855,16
1.1.49	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade	m3	0,7380	555,57	410,01
					105,58	77,91
1.1.50	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % p=125 kg/m3	m2	8,0000	231,71	1 853,66
					4,64	37,08
1.1.51	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % p=30-40 kg/m3	m2	57,0000	110,51	6 298,90
					4,64	264,20
1.1.52	CE05B1 apl	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea dolilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. gros. 0,8 mm	m2	81,0000	353,92	28 667,20
					51,50	4 171,50
1.1.53	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) tabla vopsita	m2	28,0000	241,64	6 765,85
					59,23	1 658,30
1.1.54	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple din OSB-3 -10 mm	m2	114,0000	92,50	10 544,83
					13,13	1 497,11
1.1.55	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	13,2480	34,15	452,41
					8,24	109,16
1.1.56	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat cu grund ГФ 021 la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,0130	357,08	4,64
					209,61	2,72
1.1.57	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ-115	t	0,0130	378,73	4,92
					196,73	2,56
1.1.58	CB03B	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	7,6000	93,78	712,73
					48,93	371,83
1.1.59	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12,5	m3	0,4000	2 062,83	825,13
					272,95	109,18
	3.	TOTAL Capitolul 3. Lucrari diverse Capitolul 3.1. Cosuri de ventilare SA-41*				61 178,73
		Inclusiv salariul				9 156,71

Total manopera (ore)		2 720,0630
Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		430 615,27
Asigurari sociale	24,0000%	33 619,98
Total		464 235,25
Cheltuieli de transport	3,0000%	8 639,98
Total		472 875,22
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		472 875,22
Cheltuieli de regie	3,0000%	14 186,26
Total		487 061,48
Beneficiu de deviz	3,0000%	14 611,84
Total Deviz fara TVA		501 673,32
Total General fara TVA		501 673,32
TVA (20%)		100 334,66
TOTAL GENERAL		602 007,99
Inclusiv salariul		140 083,25

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: PRIMARIA ARIONESTI

Devizul local de resurse Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2024-11-18

Valoarea de deviz 602 007,99 (Lei)

Obiect: Termoizolarea blocului de studii și schimbarea învelitorii a acoperișului Gimnaziului „Mihail Baban” cu nr. cad. 3410210.194 din r-nul Dondușeni, s. Arionești						
Deviz: Solutii SA 01/22-SA						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	63,4700	51,50	3 268,71
2	7123010010200	Betonist	h-om	1,9400	51,50	99,91
3	7124010010700	Dulgher	h-om	450,8000	51,50	23 216,20
4	7124010010730	Dulgher 3	h-om	82,2533	51,50	4 236,04
5	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	126,8500	51,50	6 532,78
6	7136080025001	Montator	h-om	54,5496	51,50	2 809,30
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	184,2400	51,50	9 488,36
8	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,9992	51,50	205,96
9	7212030022700	Sudor	h-om	0,1325	51,50	6,82
10	7213050013100	Tinichigiu	h-om	939,0000	51,50	48 358,50
11	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0819	51,50	55,72
12	7214240021810	Lacatus CM	h-om	153,3197	51,50	7 895,97
13	7422010060100	Timplar	h-om	42,2400	51,50	2 175,36
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	568,0427	51,50	29 254,20
15	9310060019930	Muncitor	h-om	48,1441	51,50	2 479,42
Total manopera					140 083,25	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	7,4192	10,00	74,19
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2650	3,00	0,79
3	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	17,6870	36,00	636,73
4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0114	4 200,00	47,88
5	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,8396	4 200,00	3 526,30
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase (sipca)	m3	6,0750	4 200,00	25 514,94
7	2010102903497	OSB 3-10 mm	m2	119,7000	75,00	8 977,50
8	2010102903497	Scandura geluita 100x19 mm poz. 4 placa 100x19 mm	m2	88,2000	175,00	15 435,00
9	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase δ = 44mm calit II	m3	0,2752	4 200,00	1 155,67
10	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ=19 - mm geluite	m3	1,0830	4 200,00	4 548,60
11	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ=19-mm geluite	m3	0,2000	4 200,00	840,00
12	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0076	4 200,00	31,92
13	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0229	4 200,00	96,31
14	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	2,1325	4 200,00	8 956,46
15	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,8360	150,00	125,40
16	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	65,0000	3,50	227,50
17	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0325	4 000,00	130,00
18	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,8615	18,00	33,51
19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	250,91
20	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,00	615,33
21	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10,0000	0,00	5 135,49
22	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	19,57
23	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	10,0000	0,00	1 238,30
24	2222222222992	Material marunt pentru montare	%	6,0000	0,00	276,38
25	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,00	61,54

26	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,9478	20,00	58,96
27	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0950	20,00	21,90
28	2320187315789	Decofrol	kg	0,9120	18,00	16,42
29	23203226000361	Gudron	kg	5,9159	15,00	88,74
30	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	99,4500	15,00	1 491,75
31	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,4132	300,00	2 223,96
32	2412126100010	Miniu de plumb	kg	5,1952	18,00	93,51
33	2413217300010	Cleme	buc	42,0000	3,00	126,00
34	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,5599	65,00	361,39
35	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	53,0611	36,00	1 910,20
36	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare ПФ 115	kg	1,9292	35,00	67,52
37	2430116103218	Vopsea ПФ-115	kg	1,4196	35,00	49,69
38	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0131	45,00	0,59
39	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	209,3182	42,00	8 791,36
40	2430126103294	Grund ГФ 021	kg	2,0994	45,00	94,47
41	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,3575	45,00	61,09
42	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	7,3365	18,00	132,06
43	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	29,4784	18,00	530,61
44	2462106110601	Paste antiseptice	kg	27,2174	18,00	489,91
45	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	31,6500	35,00	1 107,75
46	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	63,3000	90,00	5 697,00
47	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	107,6494	6,00	645,90
48	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,2650	2,50	0,66
49	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	20,4100	3,00	61,23
50	2663102100000	Beton B12,5	m3	0,4100	1 590,00	651,90
51	2666122800555	Element de inchidere	buc	18,6000	25,00	465,00
52	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	73,6960	2,00	147,39
53	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3249	15,00	49,87
54	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	695,7500	7,00	4 870,25
55	2682162611370	Placi vata minerala pentru izolatii generale p=125kg/m3	m2	8,0800	195,00	1 575,60
56	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladirii p=30-40 kg/m3	m2	57,5700	75,00	4 317,75
57	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	316,5000	24,00	7 596,00
58	2710403641817	Tabla plana vopsita de metal	kg	48,9500	28,00	1 370,60
59	2710403642299	Tabla plana zincata gros. 0,8mm	kg	599,4000	38,00	22 777,20
60	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla RAL 3011	m2	695,7500	115,00	80 011,25
61	2710403643000	Tabla vopsita	m2	32,2000	125,00	4 025,00
62	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	25,3200	45,00	1 139,40
63	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 100mm	m	88,2000	72,00	6 350,40
64	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 150mm	m	97,6500	78,00	7 616,70
65	271060200100	Otel beton d= 16AIII	kg	179,5605	15,00	2 693,41
66	271060200100	Otel beton d=14 mm AIII	kg	209,6325	15,00	3 144,49
67	27859	Pastă antiseptică	kg	6,9019	18,00	124,23
68	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	13,2480	25,00	331,20
69	2811236309900	Confectii metalice (detaliu de imbinare D-1 cu 2 gauri)	kg	270,1504	22,00	5 943,31
70	2812106305701	Elemente E-1 retinerea zapezii L=1200mm	m	51,4500	45,00	2 315,25
71	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	15,00	60,00
72	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	25,00	25,00
73	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	7,7962	22,00	171,52
74	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	150,9720	22,00	3 321,38
75	2873145887450	Cuie de tabla	kg	2,7600	24,00	66,24
76	2873147300863	Agrafe	kg	23,0000	24,00	552,00
77	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,5976	45,00	116,89
78	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,9400	45,00	132,30
79	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,1860	65,00	727,09
80	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,2800	1,60	3,65
81	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	17,1975	45,00	773,89
82	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	21,0000	45,00	945,00
83	2874115837745	Suruburi	buc	930,0000	1,00	930,00
84	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,2800	1,20	2,74
85	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0380	55,00	2,09
86	2874136313300	Diblu din metal M8x85 mm	buc	158,0000	2,00	316,00

87	2874136313300	Diblu metalic bulon M12x180mm	buc	408,0000	5,00	2 040,00
88	2874136313300	Suruburi SW 4.08x20mm	buc	245,0000	0,75	183,75
89	2874136313300	Suruburi SW 4.08x28mm	buc	245,0000	0,85	208,25
90	28741458870491	Cuie de constructie	kg	15,2790	22,00	336,14
91	2875274000050	Elemente de legatura	buc	30,3000	35,00	1 060,50
92	28752740000501	Cot de jgheab	buc	18,6000	115,00	2 139,00
93	28752740000502	Cot burlan	buc	42,0000	58,00	2 436,00
94	28752740000503	Cot de capat	buc	21,0000	58,00	1 218,00
95	2875274110001	Piesa de legatura	buc	21,0000	35,00	735,00
96	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	18,6000	45,00	837,00
97	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	130,2000	25,00	3 255,00
98	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2280	24,00	5,47
99	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 697,0000	0,55	3 133,35
100	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 260,0000	0,01	72,60
101	4011106202741	Energie electrica	kw	27,2456	3,00	81,74
102	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0600	8,00	0,48
103	4100126202818	Apă	m3	0,2519	8,00	2,01
104	Pret de piata	Piulita M12	buc	408,0000	3,00	1 224,00
105	Pret de piata	Saiba M12	buc	408,0000	2,00	816,00
106	pret piata	Piulita M 8	buc	158,0000	2,00	316,00
107	pret piata	Saiba M8	buc	158,0000	1,00	158,00
Total materiale					287 999,18	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1111	450,00	49,98
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,0040	450,00	451,78
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,5976	5,00	12,99
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,2950	10,00	132,95
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,1120	350,00	39,20
6	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,5274	25,00	13,18
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	78,0400	10,00	780,40
8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,6851	150,00	102,77
9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2400	20,00	4,80
10	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,6500	70,00	45,50
11	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,7567	25,00	18,92
12	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,9600	35,00	33,60
13	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	20,7808	35,00	727,33
14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1520	450,00	68,40
15	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2042	250,00	51,04
Total utilaje					2 532,84	
Total					430 615,27	
Asigurari sociale			24,0000%		33 619,98	
Total					464 235,25	
Cheltuieli de transport			3,0000%		8 639,98	
Total					472 875,22	
Cheltuieli pentru depozitare			0,0000%		0,00	
Total					472 875,22	
Cheltuieli de regie			3,0000%		14 186,26	
Total					487 061,48	
Beneficiu de deviz			3,0000%		14 611,84	
TOTAL Deviz fara TVA					501 673,32	
Total					501 673,32	
TVA			20%		100 334,66	
TOTAL Deviz					602 007,99	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;